
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2017.
interessados, que fará realizar no 
dia 20 de fevereiro de 2017 às 
10:30 horas, na sala de Licitações,  
o Pregão Presencial nº. 004/2017, 
do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é contratação de empresa(s) 
para prestação de serviços de 
lavagem e lubrificação dos 
veículos automotores oficiais da 
secretaria municipal de saúde/FMS 
do município de Ponto Belo, de 
acordo com o anexo I.

PREGÃO PRESENCIAL 
nº 005/2017

A Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde do 
município de Ponto Belo-ES, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no 
dia 20 de fevereiro de 2017 às 
14:30 horas, na sala de Licitações,  
o Pregão Presencial nº. 005/2017, 
do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é contratação de empresa(s) 
para fornecimento de materiais de 
consumo/gêneros alimentícios: 
gêneros de panificação (Pão tipo 
francês 50g, Pão doce 50g, Bolo 
Comum, Pão de Queijo/mini, 
Chipa/mini, Pão de hambúrguer/
mini, Pão de Hot-Dog 50g, Salgado 
tipo festa/frito, Salgado tipo festa/
assado, Pão de forma fatiado 
pct 400g, Torta salgada, Biscoito 
de polvilho), para atender as 
necessidades dos diversos órgãos 
da Secretaria Municipal de Saúde/
FMS do município de Ponto Belo-
ES, durante este ano de 2017, de 
acordo com o anexo I. Os Editais 
em inteiro teor esta a disposição 
dos interessados na sala de 
licitações. Outras informações 
poderão ser obtidas pelo telefone 
027 3757-1137 ou pelo e-mail: 
licitacaopbelo@gmail.com Ponto 
Belo-ES 09 de Fevereiro de 2017.

Cássio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 293096

Sooretama

HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 021/2017

Contratante: FUNDO DE 
MUNICIPAL DE SAUDE, 
VINCULADO AO  MUNICIPIO DE 
SOORETAMA - ES
Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento 
de medicamentos, conforme 
determinação legal, 
estabelecida pelo processo 
judicial nº 0016357-
44.2015.8.08.0030, para 
atender o Senhor Wallas 
Gama Rodrigues, DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, Processo 
administrativo 0389/2017, tudo 
de acordo com a Lei Federal nº. 
8.666/93, e suas alterações, que 
se regerá mediante as Cláusulas e 
condições que subseguem.
Contratada: FARMAVISA 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA CNPJ: 08.400.725/0001-89
Valor Global: R$ 1.336,89 (mil 
trezentos e trinta e seis reais e 
oitenta e nove centavos).

Período: 6 ( seis) meses, contados 
a partir de sua assinatura, com a 
respectiva publicação no DIO/ES. 
Podendo ser prorrogado por até 06 
(seis) meses, conforme Lei Federal 
nº.866/93.
RATIFICAÇÃO: Conforme a lei 
8.666/93.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICÍPAL DE 

SOORETAMA
Protocolo 292980

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0007/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
pública a errata ao Edital Pregão 
Presencial 007/2017, publicado 
no DIOES de 23/01/2017, 
página 08, onde fica acrescido 
na pagina 01 “PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
OU ENQUADRADAS PELA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006, 
PARA OS LOTES 01, 03, 04 e 05”; 
ficando desta forma alterado o 
item 3 - Condição de participação. 
Como as alterações interferem na 
proposta, a data de abertura passa 
a ser dia 22/02/2017, às 13:00h. 
Mantêm-se as demais disposições 
do referido edital. Esclarecimentos 
no mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital 
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
08 de fevereiro de 2017.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 293095

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  ( SRP)

Nº 014//2017
A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 
123/06,  Dec. Federal 7.892/13 
e Dec. Municipal 2506/15, torna 
público aos interessados que  
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MANILHAS PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA 
URBANA. ITENS PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
EQUIPARADAS.ABERTURA:
22/02/2017, às 12:30 horas.

_______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  ( SRP)

Nº 015//2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASSA 
ASFÁLTICA (CBUQ) CONCRETO 

BETUMINOSO USINADO A QUENTE 
- “FAIXA C “PARA ATENDER 
DIVERSAS SECRETARIAS.
ABERTURA: 23/02/2017, às 
12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 293007

Câmaras

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 001/2017

A Câmara Municipal de Conceição 
do Castelo - ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 001/2017, 
tipo menor preço por item, visando 
à Aquisição de Combustível 
(Gasolina Comum) para 
abastecimento do veículo oficial, 
no uso do cumprimento das 
finalidades do Poder Legislativo 
do Município de Conceição do 
Castelo - ES, conforme Processo 
nº. 001/2017, sendo a entrega 
dos Envelopes Documentação/
Habilitação e Proposta Comercial, 
de 08:00 às 08:30 horas do 
dia 23 de fevereiro de 2017, 
iniciando-se a abertura dos 
Envelopes de Documentação 
Habilitação às 09:00 horas do 
mesmo dia. Maiores informações 
serão obtidas pelo telefone (28) 
3547-1310, de 08:00 às 16:00 
horas e no seguinte endereço: Av. 
José Grilo, 152, Centro, Conceição 
do Castelo - ES ou pelo site: www.
cmcc.es.gov.br

Conceição do Castelo, 08 de 
fevereiro de 2017.

Rosália Aparecida 
de Castro Neto

Pregoeira da CMCC
Protocolo 292948

Nova Venécia

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 01/2017
Processo nº. 19.963/2017

A Câmara Municipal de Nova Venécia 
- ES, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, em conformidade com 
a Lei nº. 10.520/02, Lei 8.666/93 
e Lei Complementar 123/06, 
para contratação de empresa 

para fornecimento de sistemas 
informatizados de Gestão Pública, 
englobando cessão do direito 
de uso, instalação, implantação, 
treinamento, customização, 
migração, adequação, suporte 
técnico, atualização tecnológica e 
assistência técnica, para o período 
de março a dezembro de 2017.
Os envelopes deverão ser entregues 
até o início da Sessão Pública que 
ocorrerá às 09hs do dia 22/02/2017 
na sede deste Legislativo.
O Edital poderá ser retirado no site 
http://cmnv.es.gov.br ou solicitar 
pelo e-mail cpl@cmnv.es.gov.br.
N.Venécia, 08 de fevereiro de 2017.

Geomar Himenis
Pregoeiro

Protocolo 292999

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz

AVISO DE PUBLICAÇÃO DA 
FASE DE HABILITAÇÃO DA 

TOMADA DE PREÇOS 011/2016

O Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria SAAE-
ARA 014/2017, torna público o 
resultado da fase de HABILITAÇÃO 
da Tomada de Preços nº 011/2016, 
Processo nº. 200/2016. Objeto: 
Construção de sistema de reuso de 
água de lavagem de filtros na ETA 
Sede, município de Aracruz/ES.

I - EMPRESAS HABILITADAS:
a) Construtora Via Norte 
Ltda;
b) Construtora JV Ltda ME;
c) Wid Construções e 
Serviços Ltda EPP;
d) Construtora Premier Eirelli  
ME;
e) AWN Construções e 
Serviços Ltda ME;
f) Plena Engenharia Ltda ME

Victor Matheus Bonifácio Alves
Presidente da CPL

Protocolo 293055

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS-
ES, torna público o seguinte

PREGÃO PRESENCIAL SMA Nº. 
000002/2017
OBJETO Aquisição de Combustíveis 
e aditivo.
ABERTURA: 22/02/2017 às 09:00 
horas - Local SAAE.
Os interessados poderão adquirir o 
edital no Site: www.saaesma.com.
br

Pregoeiro(a) Oficial
Portaria SAAE 002/2017

Protocolo 293006


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-02-09T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-02-09T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




